
Årsrapport 2023 

Etikkrådet i Fredrikstad kommune, Seksjon for helse og velferd: 

Etikkrådet ble besluttet videreført av Direktørens ledergruppe (DLG) for Helse og velferdsseksjonen i 

januar 2023 men med noen justeringer. Antall medlemmer ble redusert fra tolv til syv medlemmer. 

De som er utpekt som medlemmer i Etikkrådet er: 

Lasse Johnsen, helsejurist, Seksjon helse og velferd, Linda Gathen, sykehjemslege,  

Omsorgsetaten(vikar for Linda sykehjemslege Robert Montsma fra høsten), pensjonert prest Steinar 

Ekvik, Hege Saenger, vernepleier og avdelingsleder for Mestringsteam i Etat Friskliv og Mestring, 

Lene Kaaber, sykepleier/ avdelingsleder på sykehjem, Julie Stenbjerg Kjølhede, Sykepleier, ansatt på 

legevakt og leder av Etikkrådet, Brita Brynildsrud, rådgiver i stab helse og velferd. 

Arbeidsform:  

Det er satt opp møteplan for hele året. Møtetiden er satt til faste dager, mandager. I 2023 var det 

satt opp 8 møter. Et av møtene i oppsatt plan ble avlyst men vi hadde et ekstra møte i november.  

Det har også vært saker som ikke har vært i et fulltallig Etikkråd. Eksempler er  

Saker har vært meldt inn fra Friskliv og Mestring, Omsorgsetaten, Hjemmesykepleien og pårørende. 

Noen av de etiske dilemmaer som har vært drøftet:  

 Hvordan kan vi som personale leve godt med at vi ikke får gitt pasienten hjelp? 

 Kan beslutning om HRL minus lede til at sykdommer ikke blir behandlet? 

 Ansatte har mistanke om at pårørende bruker vold mot NN under besøk og ønsker å sikre at 

NN har en trygg bosituasjon 

 Bør ansatte/ ledelse la pårørende påvirke så mye som de gjør på avdelingen?  

 

Utover de 8 sakene som er drøftet i Etikkrådet, har det vært gjennomført samtaler/ Etikkrefleksjon 

med færre av rådets medlemmer. Vi har blant annet deltatt på personalmøte ute i tjenesten der det 

har blitt meldt inn konkret case i forkant. 

Leder av Etikkrådet har forberedende samtaler med den som melder inn dilemma. Case blir sendt 

Etikkrådets medlemmer i forkant av møtene. Referat fra møtene sendes saksinnmelder, anonymisert 

for å ivareta taushetsplikten. 

 

Økonomi/ budsjett: Leder av Etikkrådet får bruke 15 – 20 % av sin stilling til arbeid med Etikkrådet. 

Det avklares med nærmeste leder om det er rom for å delta på kurs/ veiledning/ opplæring.  

Kompetansehevende kurs: to av medlemmene i Etikkrådet var på 2 dagers kurs for nye medlemmer. 

I tillegg har fire av Etikkrådets medlemmer deltatt på konferanse i regi av KEK på sykehuset i Østfold. 

Planer for 2024 

Vi arbeider med å gjøre Etikkrådet og SME metodikken bedre kjent i Helse og velferdsseksjonen.  

Konkret ved å:  

 Invitere oss ut til ledergrupper i seksjonen. I februar skal også leder på Pårørendesenteret og 

snakke med ansatte der og ha med informasjonsbrosjyrer om Etikkrådet som legges 

tilgjengelig for innbyggere. I april skal leder presentere Etikkrådet og arbeidet i utvidet 

ledergruppe i en av etatene i Helse og velferdsseksjonen. 



 Forankre oppdraget til Etikkrådet ved presentasjon i Direktørens ledergruppa av årsrapport 

og evaluering i januar 2024.  

 Tre av Etikkrådets medlemmer skal delta på vårseminaret i Oslo 30 april i regi av SME 

 Invitert Heidi Karlsen, med PHD grad i «Erfaringer med Etikkarbeid i kommunene» til å delta 

på møte i vårt Etikkråd 12 februar. Målet var at hun deltok som observatør og ga oss 

feedback på gjennomføring av drøftingen. Vi har også fått hennes doktoravhandling som vi 

leser på omgang.  

 

Fredrikstad februar 2024  

Brita Brynildsrud 

Rådgiver Seksjon Helse og velferd/ Leder av Etikkrådet Seksjon Helse og Velferd 

 brjo@fredrikstad.kommune.no 
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